

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-48505</b>	<b>DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ EM GERAL, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO.</b>	<b>m</b>					
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD	0,0120	R\$ 18,46	R\$ 0,22	0,0120
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,1200	R\$ 13,23	R\$ 1,58	0,1200
			M.O :	R\$ 1,80		Total s/ BDI:	R\$ 1,80
			Outros :			Total c/ BDI :	R\$ 2,36
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-48480</b>	<b>DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO INCLUSIVE AFASTAMENTO.</b>	<b>m²</b>					
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD	0,0780	R\$ 18,46	R\$ 1,43	0,0780
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,7000	R\$ 13,23	R\$ 9,26	0,7000
			M.O :	R\$ 10,69		Total s/ BDI:	R\$ 10,69
			Outros :			Total c/ BDI :	R\$ 14,03
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-48502</b>	<b>DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO INCLUSIVE AFASTAMENTO.</b>	<b>m²</b>					
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD	0,0800	R\$ 18,46	R\$ 1,47	0,0800
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,8000	R\$ 13,23	R\$ 10,58	0,8000
			M.O :	R\$ 12,05		Total s/ BDI:	R\$ 12,05
			Outros :			Total c/ BDI :	R\$ 15,82
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-48493</b>	<b>REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA INCLUSIVE MARCO E ALISAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO.</b>	<b>m²</b>					
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD	0,0600	R\$ 18,46	R\$ 1,10	0,0600
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,6000	R\$ 13,23	R\$ 7,93	0,6000
			M.O :	R\$ 9,03		Total s/ BDI:	R\$ 9,03
			Outros :			Total c/ BDI :	R\$ 11,85
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-48443</b>	<b>DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO.</b>	<b>m³</b>					
SETOP-MATED-11199	Martelete elétrico 1,13HP	unid.	MAT	10,0000	R\$ 2,36	R\$ 23,60	10,0000
SETOP-MATED-11962	Ponteiro para rompedor (comprimento: 160 mm / diâmetro da seção: 32 mm)	unid.	MAT	0,0700	R\$ 108,45	R\$ 7,59	0,0700
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	2,0000	R\$ 13,23	R\$ 26,46	2,0000
			M.O :	R\$ 26,46		Total s/ BDI:	R\$ 57,65
			Outros :	R\$ 31,19		Total c/ BDI :	R\$ 75,68
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-48497</b>	<b>REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA METÁLICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO.</b>	<b>m²</b>					
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD	0,0850	R\$ 18,46	R\$ 1,56	0,0850
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,8500	R\$ 13,23	R\$ 11,24	0,8500
			M.O :	R\$ 12,80		Total s/ BDI:	R\$ 12,80
			Outros :			Total c/ BDI :	R\$ 16,80

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo	
<b>SETOP-ED-48467</b>	<b>REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE).</b>	<b>unid.</b>						
SETOP-ED-50374	Bombeiro/Encanador com encargos complementares	h	MOD		1,6000 R\$	18,04 R\$	28,86	1,6000
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD		1,6000 R\$	13,23 R\$	21,16	1,6000
				<b>M.O :</b>	R\$ 50,02	Total s/ BDI:	R\$ 50,02	
				<b>Outros :</b>		Total c/ BDI :	R\$ 65,67	
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo	
<b>SETOP-ED-48436</b>	<b>DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO SEM APROVEITAMENTO DE MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO.</b>	<b>m³</b>						
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD		0,6000 R\$	18,46 R\$	11,07	0,6000
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD		6,0000 R\$	13,23 R\$	79,38	6,0000
				<b>M.O :</b>	R\$ 90,45	Total s/ BDI:	R\$ 90,45	
				<b>Outros :</b>		Total c/ BDI :	R\$ 118,75	
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo	
<b>SETOP-ED-48231</b>	<b>ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO.</b>	<b>m²</b>						
SETOP-MATED-12364	Tijolo cerâmico furado de vedação 9x19x29cm - 8 furos (comprimento:29mm / largura: 90mm / altura:190mm)	unid.	MAT		17,3793 R\$	0,60 R\$	10,42	17,3793
SETOP-ED-48306	Argamassa, traço 1:7 (cimento e areia), preparo mecânico	m³	MAT		0,0083 R\$	227,88 R\$	1,89	0,0083
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD		0,6667 R\$	18,46 R\$	12,30	0,6667
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD		0,3333 R\$	13,23 R\$	4,40	0,3333
				<b>M.O :</b>	R\$ 16,70	Total s/ BDI:	R\$ 29,01	
				<b>Outros :</b>	R\$ 12,31	Total c/ BDI :	R\$ 38,08	
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo	
<b>SETOP-ED-48343</b>	<b>BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM</b>	<b>m²</b>						
SETOP-MATED-12368	Bancada em granito (cor: cinza andorinha / tipo: polido / espessura: 3cm)	m²	MAT		1,0000 R\$	206,51 R\$	206,51	1,0000
SETOP-MATED-12790	Testeira em granito (cor:cinza andorinha / tipo: polido / espessura:3cm / altura:3cm)	m	MAT		2,8700 R\$	2,70 R\$	7,74	2,8700
SETOP-MATED-12746	Tubo em metalon galvanizado (formato:retangular / seção:30x20mm / espessura: 1,25mm)	m	MAt		1,7100 R\$	7,70 R\$	13,16	1,7100
SETOP-ED-48302	Argamassa, traço 1:3 (cimento e areia), preparo mecânico	m³	MAT		0,0080 R\$	327,96 R\$	2,62	0,0080
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD		2,5000 R\$	18,46 R\$	46,15	2,5000
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD		2,5000 R\$	13,23 R\$	33,07	2,5000
				<b>M.O :</b>	R\$ 79,22	Total s/ BDI:	R\$ 309,25	
				<b>Outros :</b>	R\$ 230,03	Total c/ BDI :	R\$ 406,01	
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo	
<b>SETOP-ED-50225</b>	<b>PONTO DE ESGOTO , INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 100MM E CONEXÕES (VASO SANITÁRIO)</b>	<b>pt</b>						
SETOP-MATED-11613	Adesivo para tubo de pvc rígido	kg	MAT		0,0150 R\$	43,05 R\$	0,64	0,0150
SETOP-MATED-11685	Tubo PBV de PVC branco para esgoto série normal (diâmetro da seção: 100mm)	m	MAT		6,5000 R\$	8,08 R\$	52,52	6,5000
SETOP-ED-50374	Bombeiro/encanador com encargos complementares	h	MOD		0,4000 R\$	18,04 R\$	7,21	0,4000
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD		0,4000 R\$	13,23 R\$	5,29	0,4000
				<b>M.O :</b>	R\$ 12,50	Total s/ BDI:	R\$ 65,66	
				<b>Outros :</b>	R\$ 53,16	Total c/ BDI :	R\$ 86,20	
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo	

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-50223</b>	<b>PONTO DE ESGOTO , INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40MM E CONEXÕES (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS E RALOS SIFONADOS)</b>	<b>pt</b>					
SETOP-MATED-11613	Adesivo para tubo de pvc rígido	kg	MAT		0,0390 R\$	43,05 R\$	1,67 0,0390
SETOP-MATED-11680	Pasta lubrificante para tubo de PVC	kg	MAT		0,0900 R\$	33,57 R\$	3,02 0,0900
SETOP-MATED-11589	Solução limpadora para PVC rígido	l	MAT		0,0600 R\$	29,49 R\$	1,76 0,0600
SETOP-MATED-11683	Tubo PBV de PVC branco para esgoto série normal (diâmetro da seção: 40mm)	m	MAT		6,7500 R\$	3,06 R\$	20,65 6,7500
SETOP-ED-50374	Bombeiro/encanador com encargos complementares	h	MOD		0,6500 R\$	18,04 R\$	11,72 0,6500
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD		0,6500 R\$	13,23 R\$	8,59 0,6500

**M.O :** R\$ 20,31 Total s/ BDI: R\$ 47,41  
**Outros :** R\$ 27,10 Total c/ BDI : R\$ 62,24

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-50221</b>	<b>PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E CONEXÕES</b>	<b>pt</b>					
SETOP-MATED-11613	Adesivo para tubo de pvc rígido	kg	MAT		0,0095 R\$	43,05 R\$	0,40 0,0095
SETOP-MATED-11262	Estopa de algodão	kg	MAT		0,2500 R\$	12,69 R\$	3,17 0,2500
SETOP-MATED-11445	Lixa para superfície madeira/massa em folha (grana: 100 / dimensão: 225x275mm)	unid.	MAT		1,0000 R\$	1,50 R\$	1,50 1,0000
SETOP-MATED-11589	Solução limpadora para PVC rígido	l	MAT		0,1350 R\$	29,49 R\$	3,98 0,1350
SETOP-MATED-11597	Tubo PBV de PVC branco para esgoto série normal (diâmetro da seção: 40mm)	m	MAT		7,0000 R\$	2,34 R\$	16,38 7,0000
SETOP-ED-50374	Bombeiro/encanador com encargos complementares	h	MOD		0,8350 R\$	18,04 R\$	15,06 0,8350
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD		0,7500 R\$	18,46 R\$	13,84 0,7500
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD		2,1000 R\$	13,23 R\$	27,78 2,1000

**M.O :** R\$ 56,69 Total s/ BDI: R\$ 82,11  
**Outros :** R\$ 25,43 Total c/ BDI : R\$ 107,80

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-48670</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 150MM (6"), INCLUSIVE CONEXÕES.</b>	<b>m</b>					
SETOP-MATED-11262	Estopa de algodão	kg	MAT		0,0033 R\$	12,69 R\$	0,04 0,0033
SETOP-MATED-11680	Pasta lubrificante para tubo de PVC	kg	MAT		0,0110 R\$	33,57 R\$	0,36 0,0110
SETOP-MATED-11597	Tubo PBV de PVC branco para esgoto série normal (diâmetro da seção: 150mm)	m	MAT		1,1500 R\$	19,55 R\$	22,48 1,1500
SETOP-ED-50374	Bombeiro/encanador com encargos complementares	h	MOD		0,3667 R\$	18,04 R\$	6,61 0,3667
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD		0,3667 R\$	13,23 R\$	4,85 0,3667

**M.O :** R\$ 11,47 Total s/ BDI: R\$ 34,34  
**Outros :** R\$ 22,88 Total c/ BDI : R\$ 45,08

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-50228</b>	<b>PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE)</b>	<b>pt</b>					
SETOP-MATED-11248	Areia lavada posto obra (tipo:média)	m³	MAT		0,0040 R\$	66,00 R\$	0,26 0,00
SETOP-MATED-11912	Caixa estampada em chapa de aço esmaltada de embutir 4x2" (formato da seção transversal: retangular / chapa:18)	pç	MAT		1,0000 R\$	1,07 R\$	1,07 1,00
SETOP-MATED-11258	Cimento portland CII-E-32 (resistência: 32,00 mpa)	kg	MAT		0,7200 R\$	0,36 R\$	0,25 0,72
SETOP-MATED-11837	Eletroduto de PVC rígido roscável (diâmetro da seção: 3/4")	m	MAT		6,0000 R\$	2,24 R\$	13,44 6,00
SETOP-MATED-11783	Fio isolado em polímero termoplástico, tipo PVC, 450/750V, 70°C - baixa tensão (encordoamento: classe 1 / seção transversal: 2,5mm²)	m	MAT		12,0000 R\$	0,96 R\$	11,52 12,00
SETOP-MATED-11931	Interruptor de embutir 1 tecla simples (tensão: 250 v / corrente elétrica: 10 A)	unid.	MAT		1,0000 R\$	4,39 R\$	4,39 1,00
SETOP-MATED-11928	Placa (espelho) para caixa 4x2" - 3 postos	unid.	MAT		1,0000 R\$	1,65 R\$	1,65 1,00
SETOP-ED-50373	Eletricista com encargos complementares	h	MOD		5,5000 R\$	18,64 R\$	102,52 5,5000
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD		0,6000 R\$	18,46 R\$	11,07 0,6000
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD		1,2000 R\$	13,23 R\$	15,87 1,2000

M.O : R\$ 129,46 Total s/ BDI: R\$ 162,04  
 Outros : R\$ 32,58 Total c/ BDI : R\$ 212,74

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-50232</b>	<b>PONTO DE TOMADA EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE)</b>	<b>pt</b>					
SETOP-MATED-11248	Areia lavada posto obra (tipo:média)	m³	MAT	0,0020	R\$ 66,00	R\$ 0,13	0,0020
SETOP-MATED-11912	Caixa estampada em chapa de aço esmaltada de embutir 4x2" (formato da seção transversal: retangular / chapa:18)	pç	MAT	1,0000	R\$ 1,07	R\$ 1,07	1,0000
SETOP-MATED-11258	Cimento portland CII-E-32 (resistência: 32,00 mpa)	kg	MAT	0,3600	R\$ 0,36	R\$ 0,12	0,3600
SETOP-MATED-11837	Eletroduto de PVC rígido roscável (diâmetro da seção: 3/4")	m	MAT	6,0000	R\$ 2,24	R\$ 13,44	6,0000
SETOP-MATED-11783	Fio isolado em polímero termoplástico, tipo PVC, 450/750V, 70°C - baixa tensão (encordoamento: classe 1 / seção transversal: 2,5mm²)	m	MAT	12,0000	R\$ 0,96	R\$ 11,52	12,0000
SETOP-MATED-11931	Tomada simples 2P + T - 10 A sem placa	unid.	MAT	1,0000	R\$ 6,40	R\$ 6,40	1,0000
SETOP-MATED-12387	Placa (espelho) para caixa 4x2" - 3 postos	unid.	MAT	1,0000	R\$ 1,65	R\$ 1,65	1,0000
SETOP-ED-50373	Eletricista com encargos complementares	h	MOD	5,5000	R\$ 18,64	R\$ 102,52	5,5000
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD	0,3000	R\$ 18,46	R\$ 5,53	0,3000
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,6000	R\$ 13,23	R\$ 7,93	0,6000

M.O : R\$ 115,98 Total s/ BDI: R\$ 150,31  
 Outros : R\$ 34,33 Total c/ BDI : R\$ 197,34

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-50227</b>	<b>PONTO DE INTERRUPTOR, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO</b>	<b>pt</b>					
SETOP-MATED-11912	Caixa estampada em chapa de aço esmaltada de embutir 4x2" (formato da seção transversal: retangular / chapa:18)	pç	MAT	1,0000	R\$ 1,07	R\$ 1,07	1,00
SETOP-MATED-11825	Curva 90º de PVC rígido roscável para eletroduto (diâmetro da seção: 3/4")	pç	MAT	1,0000	R\$ 2,87	R\$ 2,87	1,00
SETOP-MATED-11837	Eletroduto de PVC rígido roscável (diâmetro da seção: 3/4")	m	MAT	15,0000	R\$ 2,24	R\$ 33,60	15,00
SETOP-MATED-12609	Fio isolado em polímero termoplástico, tipo PVC, 450/750V, 70°C - baixa tensão (encordoamento: classe 1 / seção transversal: 1,5mm²)	m	MAT	33,0000	R\$ 0,64	R\$ 21,12	33,00
SETOP-MATED-11931	Interruptor de embutir 1 tecla simples (tensão: 250 v / corrente elétrica: 10 A)	unid.	MAT	1,0000	R\$ 4,39	R\$ 4,39	1,00
SETOP-MATED-11845	Luva de PVC rígido roscável para eletroduto (diâmetro da seção: 3/4")	unid.	MAT	1,0000	R\$ 1,66	R\$ 1,66	1,00
SETOP-ED-50367	Ajudante de eletricista com encargos complementares	h	MOD	4,5000	R\$ 14,15	R\$ 63,67	4,5000
SETOP-ED-50373	Eletricista com encargos complementares	h	MOD	3,5000	R\$ 18,64	R\$ 65,24	3,5000

M.O : R\$ 128,91 Total s/ BDI: R\$ 193,62  
 Outros : R\$ 64,71 Total c/ BDI : R\$ 254,20

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-50727</b>	<b>CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA / ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO</b>	<b>m²</b>					
SETOP-ED-48302	Argamassa, traço 1:3 (cimento e areia), preparo mecânico	m³	MAT	0,0055	R\$ 327,96	R\$ 1,80	0,0055
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD	0,1200	R\$ 18,46	R\$ 2,21	0,1200
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,1200	R\$ 13,23	R\$ 1,58	0,1200

M.O : R\$ 3,79 Total s/ BDI: R\$ 5,59  
 Outros : R\$ 1,80 Total c/ BDI : R\$ 7,33

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo
<b>SETOP-ED-50732</b>	<b>EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO</b>	<b>m²</b>					

SETOP-ED-48305	Argamassa, traço 1:6 (cimento e areia), preparo mecânico	m³	MAT	0,0220	R\$	240,48	R\$	5,29	0,0220	
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD	0,4889	R\$	18,46	R\$	9,02	0,4889	
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,4889	R\$	13,23	R\$	6,46	0,4889	
				<b>M.O :</b>	R\$	15,48		Total s/ BDI:	R\$	20,77
				<b>Outros :</b>	R\$	5,29		Total c/ BDI :	R\$	27,26

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo			
<b>SETOP-ED-9081</b>	<b>REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM², PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO</b>									
SETOP-MATED-12351	Argamassa colante (tipo: AC-I)	kg	MAT	4,7250	R\$	0,34	R\$	1,60	4,73	
SETOP-MATED-9082	Revestimento cerâmico (padrão: extra / acabamento: esmaltado / aplicação: parede / PEI: III / ambiente: interno ou externo / dimensão: até 2025 cm²)	m²	MAT	1,0500	R\$	28,87	R\$	30,31	1,05	
SETOP-ED-50718	Aplicação de rejunte cimentício colorido industrializado para revestimentos de parede/piso com juntas de até 3mm de espessura	m²	SER	1,0000	R\$	4,21	R\$	4,21	1,00	
SETOP-ED-50369	Azulejista com encargos complementares	h	MOD	0,6984	R\$	20,17	R\$	14,08	0,6984	
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,3492	R\$	13,23	R\$	4,61	0,3492	
				<b>M.O :</b>	R\$	18,69		Total s/ BDI:	R\$	54,81
				<b>Outros :</b>	R\$	36,12		Total c/ BDI :	R\$	71,96

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo			
<b>SETOP-ED-50569</b>	<b>CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM</b>	m²								
SETOP-ED-48302	Argamassa, traço 1:3 (cimento e areia), preparo mecânico	m³	MAT	0,0525	R\$	327,96	R\$	17,21	0,05	
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD	0,7000	R\$	18,46	R\$	12,92	0,7000	
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,3500	R\$	13,23	R\$	4,63	0,3500	
				<b>M.O :</b>	R\$	17,55		Total s/ BDI:	R\$	34,76
				<b>Outros :</b>	R\$	17,21		Total c/ BDI :	R\$	45,63

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo			
<b>COMPOSIÇÃO 1</b>	<b>REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO ACETINADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (60 X 60CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO</b>									
SETOP-ED-50718	Aplicação de rejunte cimentício colorido industrializado para revestimentos de parede/piso com juntas de até 3mm de espessura	m²	SER	1,0000	R\$	4,21	R\$	4,21	1,00	
SETOP-ED-50369	Azulejista com encargos complementares	h	MOD	0,4444	R\$	20,17	R\$	8,96	0,4444	
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,2222	R\$	13,23	R\$	2,93	0,2222	
				<b>M.O :</b>	R\$	11,89		Total s/ BDI:	R\$	16,10
				<b>Outros :</b>	R\$	4,21		Total c/ BDI :	R\$	21,14

Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo			
<b>COMPOSIÇÃO 2</b>	<b>RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO ACETINADO, ALTURA 10 CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO</b>	m								
SETOP-ED-50718	Aplicação de rejunte cimentício colorido industrializado para revestimentos de parede/piso com juntas de até 3mm de espessura	m²	SER	0,1100	R\$	4,21	R\$	0,46	0,11	
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD	0,1467	R\$	18,46	R\$	2,71	0,1467	
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD	0,0733	R\$	13,23	R\$	0,97	0,0733	
				<b>M.O :</b>	R\$	3,68		Total s/ BDI:	R\$	4,14



SETOP-ED-9133	Válvula de descarga com registro interno, acionamento duplo, DN 1.1/2" (50mm), inclusive acabamento da válvula	unid.	MAT		1,0000	R\$ 219,87	R\$ 219,87	1,0000
					<b>M.O :</b> R\$ 70,62	Total s/ BDI:	R\$ 534,90	
					<b>Outros :</b> R\$ 464,28	Total c/ BDI :	R\$ 702,27	
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo	
<b>COMPOSIÇÃO 4</b>	<b>BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, UNID. FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, INCLUSIVE ASSENTO</b>	unid.						
SETOP-MATED-11705	Anel de vedação para saída de vaso sanitário (diâmetro da seção: 100mm)	unid.	MAT		1,0000	R\$ 6,93	R\$ 6,93	1,00
SETOP-MATED-12355	Argamassa industrializada - rejunte cimentício colorido	kg	MAT		0,0563	R\$ 2,86	R\$ 0,16	0,06
SETOP-MATED-12601	Parafuso castelo com arrela e bucha de nylon (número: 10)	pç	MAT		2,0000	R\$ 1,24	R\$ 2,48	2,00
SETOP-MATED-11744	Vaso/bacia sanitária de louça sifonada convencional (cor: branca / padrão: popular)	unid.	MAT		1,0000	R\$ 97,90	R\$ 97,90	1,00
SETOP-MATED-11732	Assento plástico para bacia (cor: branco / padrão: popular)	unid.	MAT		1,0000	R\$ 21,45	R\$ 21,45	1,00
SETOP-ED-50363	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	h	MOD		1,1810	R\$ 13,67	R\$ 16,14	1,1810
SETOP-ED-50374	Bombeiro/encanador com encargos complementares	h	MOD		2,4444	R\$ 18,04	R\$ 44,10	2,4444
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD		0,4450	R\$ 18,46	R\$ 8,21	0,4450
SETOP-ED-50368	Rejuntador com encargos complementares	h	MOD		0,0413	R\$ 13,23	R\$ 0,55	0,0413
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD		0,1225	R\$ 13,23	R\$ 1,62	0,1225
SETOP-ED-9135	Tubo de ligação de água para bacia sanitária (vaso), DN 1.1/2", comprimento 25cm, inclusive canopla, SPUD, fornecimento e instalação	unid.	MAT		1,0000	R\$ 33,05	R\$ 33,05	1,0000
SETOP-ED-9133	Válvula de descarga com registro interno, acionamento duplo, DN 1.1/2" (50mm), inclusive acabamento da válvula	unid.	MAT		1,0000	R\$ 219,87	R\$ 219,87	1,0000
					<b>M.O :</b> R\$ 70,62	Total s/ BDI:	R\$ 452,46	
					<b>Outros :</b> R\$ 381,84	Total c/ BDI :	R\$ 594,04	
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo	
<b>SETOP-ED-50279</b>	<b>CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	unid.						
SETOP-MATED-11727	Cuba de embutir louça sem ladrão (cor: branco / formato: oval / altura: 160mm / largura: 485mm / comprimento: 375mm)	unid.	MAT		1,0000	R\$ 55,86	R\$ 55,86	1,00
SETOP-MATED-11624	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis (largura: 12mm)	m	MAT		0,7980	R\$ 0,19	R\$ 0,15	0,80
SETOP-MATED-12405	Massa plástica	unid.	MAT		0,3257	R\$ 19,13	R\$ 6,23	0,33
SETOP-MATED-11697	Sifão metálico para lavatório (tipo: copo / material: metal / acabamento: cromado / diâmetro de entrada: 1" / diâmetro de saída: 1.1/2")	unid.	MAT		1,0000	R\$ 102,20	R\$ 102,20	1,00
SETOP-MATED-9529	Silicone acético (cor: incolor / aplicação: uso geral / refil: 9")	unid.	KG		0,0020	R\$ 72,27	R\$ 0,14	0,00
SETOP-MATED-11702	Válvula de escoamento metálica para lavatório/bidê (material: metal / acabamento: cromado / diâmetro de entrada: 1")	unid.	MAT		1,0000	R\$ 32,17	R\$ 32,17	1,00
SETOP-ED-50363	Ajudante de bombeiro com encargos complementares	h	MOD		0,5238	R\$ 13,67	R\$ 7,16	0,5238
SETOP-ED-50374	Bombeiro/encanador com encargos complementares	h	MOD		1,0476	R\$ 18,04	R\$ 18,89	1,0476
					<b>M.O :</b> R\$ 26,05	Total s/ BDI:	R\$ 222,80	
					<b>Outros :</b> R\$ 196,76	Total c/ BDI :	R\$ 292,51	
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo	
<b>SETOP-ED-50277</b>	<b>CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465 X 330 X 115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	unid.						
SETOP-MATED-12318	Cuba de aço inoxidável retangular simples sem válvula de escoamento (tipo: embutir / aplicação: pia / material: aço AISI 304 / acabamento: brilhante / altura: 115mm / largura: 330mm / comprimento: 465mm)	unid.	MAT		1,0000	R\$ 90,62	R\$ 90,62	1,00
SETOP-MATED-11624	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis (largura: 12mm)	m	MAT		2,7929	R\$ 0,19	R\$ 0,53	2,79
SETOP-MATED-12405	Massa plástica	unid.	MAT		0,2910	R\$ 19,13	R\$ 5,56	0,29

SETOP-MATED-11698	Sifão metálico para pia americana (tipo: copo / material: metal / acabamento: cromado / diâmetro de entrada: 1" / diâmetro de saída: 1.1/2")	unid.	MAT		1,0000	R\$	128,36	R\$	128,36	1,00
SETOP-MATED-9529	Silicone acético (cor: incolor / aplicação: uso geral / refil: 9")	unid.	KG		0,0069	R\$	72,27	R\$	0,49	0,01
SETOP-MATED-11702	Válvula de escoamento metálica para pia americana (material: metal / acabamento: cromado / diâmetro de entrada: 3.1/2")	unid.	MAT		1,0000	R\$	38,99	R\$	38,99	1,00
SETOP-ED-50363	Ajudante de bombeiro com encargos complementares	h	MOD		0,4889	R\$	13,67	R\$	6,68	0,4889
SETOP-ED-50374	Bombeiro/encanador com encargos complementares	h	MOD		0,4889	R\$	18,04	R\$	8,81	0,4889
					<b>M.O :</b>	R\$	15,49	Total s/ BDI:	R\$	280,04
					<b>Outros :</b>	R\$	264,55	Total c/ BDI :	R\$	367,66
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo			
SETOP-ED-50846	ESCADA DE CONCRETO 20 MPA, APARENTE, ESPELHO= 16,3 CM, ARMAÇÃO, FORMA PLASTIFICADA, ESCORAMENTO E DESFORMA	m³								
SETOP-ED-48298	Corte, dobra e montagem de aço CA-50/60	kg	SER		80,0000	R\$	7,31	R\$	584,80	80,00
SETOP-ED-49647	Forma e desforma de compensado plastificado, esp. 12mm, reaproveitamento (5x), exclusive escoramento	m²	SER		15,0000	R\$	30,61	R\$	459,15	15,0000
SETOP-ED-49618	Fornecimento de concreto estrutural, preparado em obra, com fck 20 MPA, inclusive lançamento, adensamento e acabamento	m³	SER		1,0000	R\$	408,81	R\$	408,81	1,0000
					<b>M.O :</b>			Total s/ BDI:	R\$	1.452,76
					<b>Outros :</b>	R\$	1.452,76	Total c/ BDI :	R\$	1.907,32
Código	Descrição	Un.	Clas.	Coef.	Preço Unit(R\$)	Total (R\$)	Consumo			
SETOP-ED-50939	GUARDA-CORPO EM AÇO GALVANIZADO DIN 2440, D= 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D = 1/2", H= 1,05 M - COM CORRIMÃO DUPLO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE D = 1.1/2"	m								
SETOP-MATED-12715	Argamassa, traço 1:3 (cimento e areia), preparo mecânico	m	MAT		1,0000	R\$	480,00	R\$	480,00	1,00
SETOP-ED-50381	Pedreiro com encargos complementares	h	MOD		1,0000	R\$	18,46	R\$	18,46	1,0000
SETOP-ED-50367	Servente com encargos complementares	h	MOD		1,0000	R\$	13,23	R\$	13,23	1,0000
					<b>M.O :</b>	R\$	31,69	Total s/ BDI:	R\$	511,69
					<b>Outros :</b>	R\$	480,00	Total c/ BDI :	R\$	671,79